Præterea meminit Stiliconis, quem & Rufi-
 num Theodosius Magnus, quum Arcadius, &
 Honorius filii, quos post liberatum orbem, sub-
 actosq; vndique domitosq; tyrannos, consortes
 imperii fecerat, nondum maturi imperio forent,
 ductores legit, & Rufinum Arcadio adiunxit, &
 Stiliconem Honorio: & Arcadius Constantino-
 poli, Romæ Honorus imperauit. Carmina vero
 qbus de Stilicone Honori comite meminit, quo-
 niam stragem Barbarorum continent, qui duce
 Radagasio in Italiam irruperunt, (fuit enim nu-
 merus CC. millium) operæ preium hoc loco re-
 censere existimauimus, sunt autem hæc:
 Tentauit Gethicus nuper delere tyrannus
 Italianam, patrio ueniens iuratus ab Istro
 Has arces æquare solo, tecta aurea flammis
 Soluere, mastrucis proceres uestire togatos.

AVRELII PRUDENTII

Iamque ruens Venetos turmis protriuerat agros,
Et Ligurum uastarat opes, & amœna profundi
Rura Padi, Thuscumq; solum uicio amne premebat.
Depulit hos equitum nimbus, non per uigil anser
Proditor occulti tenebrosa nocte pericli,
Sed uis cruda uitrum, per fractaque congradientum
Pectora, nec trepidans animus succumbere leto
Pro patria, & pulchram per uulnera querere laudem.
Nunquid & ille dies Ioue contulit auspice tantum
Virtutis premium? dux agminis, imperijque,
Christi potens nobis iuuenis fuit, & comes eius,
Atque parens Stilico, Deus unus Christus utriusque.
Huius adoratis altaribus, & cruce fronti
Inscripta, cecinere tubæ, prima hastâ dracones
Præcurrit, quæ Christi apicem sublimior effert.
Illic terdenis gens exitiabilis annis
Pannoniae pœnas tandem deleta pependit.
Corpora famosis olim ditata rapinis
In cumulos congesta iacent, mirabere seris
Posteritas sæclis inhumata cadauera late,
Quæ Pollentinos texerunt ossibus agros.

Romam quoque ex Hispania profectum fuisse
testatur ipse in libro περὶ ὑπὲφάνω, in Cassiani, Hypo-
polyti, & Petri, & Pauli martyriis. Composuit au-
tem multa quæ titulis Græcis ornare operæ pre-
mium duxit, præter duos libros aduersus Symma-
chum, ac Romani martyris tragœdiam. Ea vero
sunt: τυχομαχία, hoc est, animi pugna, Heroico
carmine, τυχή, enim Græce, Latine animus, & μά-
χομαι pugno. In eo enim libro vitia cum virtuti-
bus pugnant, & succumbunt vitia. καθημέστερος, hoc
est, diurnarum rerum opus. Sunt enim odæ ex va-
rio metrorum genere à matutino ad vespertinum
crepusculum. ἀποθέωσις, hoc est, diuinitas, deifica-
tio, ἀποθέων, deifico: est enim opus de rebus diui-
nis. ἀμαρτίγενες, peccatorum origo, ἀμαρτία, pec-

catum, & γεννάω, genero. Scribit enim aduersus Marcionem hæreticum, qui duos esse deos dicebat, alterum Veteris testamenti crudelem, sanguinarium, ac pessimum: Noui alterum, pium, misericordem, optimum: atque animos à bono, à malo corpora esse creata, pugnasseq; eos inter se, atque à malo bonum victum, animumq; in corpus immisum, & hinc inter carnem & animum bella geri intestina assidue: quod confirmabat his Apostoli verbis: Caro concupiscit aduersus spiritum, spiritus autem aduersus carnem. Id vero, quia formes peccatorum, origoq; est, ἀμαρτιγένεια ei libello inditum est nomen. περὶ τε φάνωμ, hoc est, de coronis. Sunt enim hymni in laudem martyrum, qui quoniam legitimè certauerunt, coronis honestati sunt. Διπλῶσις, duplex cibus, Διπλός, duplex, & διπλός cibus. Sunt enim tituli historiarum veteris, & noui testamenti: atque hinc puto Dittochæum, hoc est, duplē cibū appellatū hunc librum à Prudentio. Sed quoniam non sic excultus est, & elaboratus hic liber, ut cæteri à Poëta cōpositi, sunt qui non esse Prudentii dicunt. Ego vero ipsum à cæteris separare non sum ausus: tum quia Gennadius, qui post diuum Hieronymum scripsit de viris illustribus, Dittochæum à Prudentio compōsum dicit, tum etiam, quia in antiquissimo codice cæteris Prudentii operibus, quæ imprimenda curauimus, insertus & hic erat libellus, & pro Dittochæum, Dirrochæum titulus, scriptorum culpa, quod coniicio facile: quia interpretatum inibi est antiquissimis characteribus, duplex refectio, pro duplex cibus. Scripsit etiam aduersus Symmachū libros duos Heroico carmine pulcherrimos, in quibus & doctrinam suam, copiamq; ac ingenium non mediocre ostendit. Erat autem hic Symmachus vrbis Romæ præfector, ac summa vir elo-